
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 10 Jueves 11 de enero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 1158

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
65

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

655 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección de Adquisiciones
del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire. Objeto: 20239A01
Acuerdo Marco para la  contratación de suministro  e instalación de
infraestructura de comunicaciones e informática para el Ejército del Aire
y del Espacio. Expediente: 2023/EA02/00000593E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del

Ejército del Aire.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830189C.
1.3) Dirección: Romero Robledo, 8.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915032644.
1.11) Correo electrónico: secme_dad_malog@mde.es
1.12) Dirección principal: http://www.ejercitodelaire.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2
BA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 32000000 (Equipos de radio, televisión, comunicaciones y

telecomunicaciones y equipos conexos).
4.2) CPV Lote 1: 32000000 (Equipos de radio, televisión, comunicaciones y

telecomunicaciones y equipos conexos).
4.3) CPV Lote 2: 32000000 (Equipos de radio, televisión, comunicaciones y

telecomunicaciones y equipos conexos).
4.4) CPV Lote 3: 32000000 (Equipos de radio, televisión, comunicaciones y

telecomunicaciones y equipos conexos).
4.5) CPV Lote 4: 32000000 (Equipos de radio, televisión, comunicaciones y

telecomunicaciones y equipos conexos).
4.6) CPV Lote 5: 32000000 (Equipos de radio, televisión, comunicaciones y

telecomunicaciones y equipos conexos).
4.7) CPV Lote 6: 32000000 (Equipos de radio, televisión, comunicaciones y

telecomunicaciones y equipos conexos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 10 Jueves 11 de enero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 1159

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
65

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

5.5) Código NUTS Lote 4: ES.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: 20239A01 Acuerdo Marco para la contratación de

suministro e instalación de infraestructura de comunicaciones e informática
para el Ejército del Aire y del Espacio.

6.2)  Lote  1:  Las  incluidas  en  las  provincias  de  La  Coruña,  Burgos,  León,
Salamanca  yValladolid.

6.3) Lote 2: Las incluidas en las provincias de Albacete, Madrid, y Toledo.
6.4) Lote 3: Las incluidas en las provincias de Alicante, Barcelona, Gerona,

Murcia, Navarra,Tarragona, Valencia y Zaragoza.
6.5) Lote 4: Las incluidas en las provincias de Badajoz, Cádiz, Granada, Málaga,

Melilla ySevilla.
6.6) Lote 5: Las incluidas en las Islas Baleares.
6.7) Lote 6: Las incluidas en las Islas Canarias.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación: 1. CRITERIO DE VALORACIÓN DE OFERTAS DEL
AM: DESCUENTO PONDERADO TOTAL (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:

10.5) Lote 5:
10.5.1) Contrato 20239A01: 5 de noviembre de 2023.
10.5.2) Contrato 20239A01: 5 de noviembre de 2023.
10.5.3) Contrato 20239A01: 5 de noviembre de 2023.
10.5.4) Contrato 20239A01: 5 de noviembre de 2023.
10.5.5) Contrato 20239A01: 5 de noviembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.5) Lote 5:

11.5.1) Contrato 20239A01:
11.5.1.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.5.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.5.2) Contrato 20239A01:
11.5.2.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.5.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.5.3) Contrato 20239A01:
11.5.3.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.5.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.5.4) Contrato 20239A01:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 10 Jueves 11 de enero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 1160

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
65

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.5.4.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.5.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.5.5) Contrato 20239A01:
11.5.5.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.5.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:

12.5) Lote 5:

12.5.1) Contrato 20239A01:
12.5.1.1) Nombre: ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS SAU.
12.5.1.2) Número de identificación fiscal: A79486833.
12.5.1.3) Dirección: Marques de Mondejar, 33.
12.5.1.4) Localidad: Madrid.
12.5.1.6) Código postal: 28028.
12.5.1.7) País: España.

12.5.2) Contrato 20239A01:
1 2 . 5 . 2 . 1 )  N o m b r e :  E M A T E L  E M P R E S A  M A D R I L E Ñ A  D E

T E L E C O M U N I C A C I O N  S . L .
12.5.2.2) Número de identificación fiscal: B81194763.
12.5.2.3) Dirección: Avda. Real de Pinto, 87.
12.5.2.4) Localidad: Madrid.
12.5.2.6) Código postal: 28021.
12.5.2.7) País: España.
12.5.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5.3) Contrato 20239A01:
12.5.3.1) Nombre: Omega Peripherals, S.L.
12.5.3.2) Número de identificación fiscal: B60343076.
12.5.3.3) Dirección: Travessera de les Corts, 55.
12.5.3.4) Localidad: Barcelona.
12.5.3.6) Código postal: 08028.
12.5.3.7) País: España.

12.5.4) Contrato 20239A01:
12.5.4.1) Nombre: TEDITRONIC, SL.
12.5.4.2) Número de identificación fiscal: B30665400.
12.5.4.3) Dirección: Avda. Luxenburgo, nave 1.
12.5.4.4) Localidad: Murcia.
12.5.4.6) Código postal: 30353.
12.5.4.7) País: España.
12.5.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5.5) Contrato 20239A01:
12.5.5.1) Nombre: Ticomsa Sistemas, SL.
12.5.5.2) Número de identificación fiscal: B30763957.
12.5.5.3) Dirección: C/ Budapest, 108.
12.5.5.4) Localidad: Cartagena.
12.5.5.6) Código postal: 30353.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 10 Jueves 11 de enero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 1161

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
65

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.5.5.7) País: España.
12.5.5.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.5) Lote 5:

13.5.1) Contrato 20239A01:
13.5.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 56.475,44 euros.
13.5.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 81.342,31 euros.
13.5.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 64.781,34 euros.

13.5.2) Contrato 20239A01:
13.5.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 58.867,25 euros.
13.5.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 81.342,31 euros.
13.5.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 64.781,34 euros.

13.5.3) Contrato 20239A01:
13.5.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 53.538,30 euros.
13.5.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 81.342,31 euros.
13.5.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 64.781,34 euros.

13.5.4) Contrato 20239A01:
13.5.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 67.225,05 euros.
13.5.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 81.342,31 euros.
13.5.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 64.781,34 euros.

13.5.5) Contrato 20239A01:
13.5.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 60.435,00 euros.
13.5.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 81.342,31 euros.
13.5.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 64.781,34 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda General Perón 38 8ª Planta .
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda General Perón 38 8ª Planta .
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-894437. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (30 de junio de

2023).
17.2) ID: 2023/S 127-404105. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (5 de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 10 Jueves 11 de enero de 2024 Sec. V-A.  Pág. 1162

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
65

5
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

julio de 2023).
17.3) ID: 2023-894437. Anuncio de Licitación publicado en BOE (7 de julio de

2023).
17.4) ID: 2023-008172. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de julio de

2023).
17.5) ID: 2023/S 147-471116. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (2 de

agosto de 2023).
17.6) ID: 2023-008172. Anuncio de Licitación publicado en BOE (3 de agosto de

2023).
17.7) ID: 2023-001033366. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (20 de

diciembre de 2023).
17.8) ID: 776089-2023. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (21 de

diciembre de 2023).
17.9) ID: 2023-001050704. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (22 de

diciembre de 2023).
17.10) ID: 2023-001033366. Anuncio de Formalización publicado en BOE (26 de

diciembre de 2023).
17.11) ID: 787902-2023. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (26 de

diciembre de 2023).
17.12) ID: 2023-001065315. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (27

de diciembre de 2023).
17.13) ID: 2023-001050704. Anuncio de Formalización publicado en BOE (28 de

diciembre de 2023).
17.14) ID: 792275-2023. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (28 de

diciembre de 2023).
17.15) ID: 2023-001080157. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (29

de diciembre de 2023).
17.16) ID: 2023-001065315. Anuncio de Formalización publicado en BOE (2 de

enero de 2024).
17.17) ID: 2091-2024. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (2 de

enero de 2024).
17.18) ID: 2023-001080157. Anuncio de Formalización publicado en BOE (4 de

enero de 2024).
17.19) ID: 2024-000024897. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (8 de

enero de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de enero de 2024.

Madrid, 8 de enero de 2024.- Director de Adquisiciones del Mando de Apoyo
Logístico (DAD), José Juan Elum Castillo.

ID: A240000477-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-01-10T15:38:46+0100




